



BILAN ACTIF

	2022			Net
	Brut	Amortissements Provisions	Net	
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	200 161	195 337	4 824	6 264
Fonds commercial (1)	692 354		692 354	692 354
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Total immobilisations incorporelles	892 516	195 337	697 179	698 619
Immobilisations corporelles				
Terrains	1 177 013		1 177 013	1 177 013
Constructions	1 828 371	81 512	1 746 859	632 288
Installations techniques, matériel et outillage industriels	6 332 437	3 693 753	2 638 684	2 989 837
Autres immobilisations corporelles	1 355 136	581 022	774 114	818 377
Immobilisations en cours	4 910 031		4 910 031	1 777 566
Avances et acomptes	350 177		350 177	
Total immobilisations corporelles	15 953 168	4 356 287	11 596 880	7 395 084
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	15 210		15 210	15 210
Autres immobilisations financières	11 676		11 676	16 230
Total immobilisations financières	26 886		26 886	31 440
ACTIF IMMOBILISE	16 872 572	4 551 625	12 320 946	8 125 143
Stocks				
Matières premières, approvisionnements	5 338 256		5 338 256	8 227 699
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	3 286 121	73 761	3 212 360	2 670 495
Marchandises	2 013 442		2 013 442	1 171 718
Total des stocks	10 637 821	73 761	10 564 059	12 069 913
Créances (3)				
Avances et acomptes versés sur commandes	42 691		42 691	254 644
Clients et comptes rattachés	5 197 891	7 402	5 190 489	10 299 114
Autres créances	5 683 866		5 683 866	590 241
Capital souscrit et appelé, non versé				
Total des créances	10 924 449	7 402	10 917 047	11 144 000
Disponibilités et divers				
Valeurs mobilières dont actions propres :				
Disponibilités	793 136		793 136	685 935
Total disponibilités et divers	793 136		793 136	685 935
Charges constatées d'avance	174 533		174 533	13 642
ACTIF CIRCULANT	22 529 940	81 163	22 448 776	23 913 491
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif	6 178		6 178	
TOTAL GENERAL	39 408 691	4 632 788	34 775 902	32 038 634

C Invoite - Tableau annexé

(1) dont droit au bail

(2) dont part à moins d'un an

(3) dont part à plus d'un an

278 170



BILAN PASSIF

	2022	2021
Capital social ou individuel Dont versé : 5 500 005	5 500 005	5 500 005
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	550 000	150 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	6 203 019	5 129 813
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 050 036	1 473 206
<i>Total situation nette</i>	<i>13 303 061</i>	<i>12 253 024</i>
Subventions d'investissement	267 220	174 125
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	13 570 281	12 427 149
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	11 178	5 000
Provisions pour charges	490 718	624 301
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	501 897	629 301
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5 277 778	1 914 259
Emprunts et dettes financières divers	8 000 000	9 000 000
<i>Total dettes financières</i>	<i>13 277 778</i>	<i>10 914 259</i>
Dettes d'exploitation		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 286 812	5 931 663
Dettes fiscales et sociales	875 109	1 199 072
<i>Total dettes d'exploitation</i>	<i>6 161 921</i>	<i>7 130 735</i>
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	711 679	450 531
Autres dettes	552 343	485 168
<i>Total dettes diverses</i>	<i>1 264 022</i>	<i>935 700</i>
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance		(10 425)
DETTES	20 703 723	18 970 270
Ecart de conversion passif		11 913
TOTAL GENERAL	34 775 902	32 038 634

C. Invoke - Tableau annexé



COMPTE DE RESULTAT

	2022			
	France	Export	Total	
Vente de marchandises	1 061 382	568 399	1 629 781	2 035 544
Production vendue : - biens	14 677 005	29 082 977	43 759 982	37 869 731
Production vendue : - services	826 983	81 624	908 607	1 538 732
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	16 565 371	29 733 000	46 298 371	41 444 008
Production stockée			533 316	87 969
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			16 015	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)			276 463	366 099
Autres produits (1) (11)			(10 196)	26 667
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (2)			47 113 969	41 924 744
Charges externes				
Achat de marchandises (y compris droits de douane)			2 335 763	2 135 850
Variation de stock (marchandises)			(185 099)	90 990
Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			31 128 249	31 979 656
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			2 232 817	(4 847 273)
Autres achats et charges externes (3) (6 bis)			4 136 100	4 310 398
<i>Total charges externes</i>			39 647 832	33 669 622
Impôts, taxes et versements assimilés			287 000	310 380
Charges de personnel				
Salaires et traitements			3 563 300	3 386 440
Charges sociales (10)			1 536 003	1 481 013
<i>Total charges de personnel</i>			5 099 303	4 867 454
Dotations d'exploitation				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			711 784	668 293
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			2 231	56 212
Dotations aux provisions pour risques et charges			5 799	154 835
<i>Total dotations d'exploitation</i>			719 814	879 341
Autres charges (12)			59 843	119 592
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			45 813 794	39 846 391
RESULTAT D'EXPLOITATION			1 300 175	2 078 353
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				
Autres intérêts et produits assimilés (5)				
Reprises sur provisions et transferts de charges				16 430
Différences positives de change			58 582	57 843
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS			58 582	74 273
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions			6 178	
Intérêts et charges assimilées (6)			231 052	152 382
Différences négatives de change			93 748	33 230
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES			330 979	185 613
RESULTAT FINANCIER			(272 397)	(111 339)
RESULTAT COURANT			1 027 778	1 967 013

C Invoite - Tableau annexé



COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	2022	2021
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	70 469	224 952
Produits exceptionnels sur opérations en capital	159 948	11 816
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	230 417	236 769
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 200	8 062
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	34 038	2 615
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	36 238	10 677
RESULTAT EXCEPTIONNEL	194 178	226 092
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		204 134
Impôts sur les bénéfices	171 920	515 765
TOTAL DES PRODUITS	47 402 969	42 235 787
TOTAL DES CHARGES	46 352 932	40 762 581
BENEFICE ou PERTE	1 050 036	1 473 206

- (1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme
- (2) Dont produits de locations immobilières 18 332
- (2) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs
- (3) Dont crédit-bail mobilier 52 438
- (3) Dont crédit-bail immobilier
- (4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs
- (5) Dont produits concernant les entreprises liées
- (6) Dont intérêts concernant les entreprises liées 81 551
- (6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général 2 800
- (6 ter) Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes
- (6 ter) Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles
- (9) Dont transferts de charges 82 190
- (10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant
- (11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)
- (12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)